
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 38 TAHUN 1982 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 16 TAHUN 1974 

TENTANG PELAKSANAAN PENJUALAN RUMAH NEGERI 
 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 
 

Menimbang  :  bahwa dengan Memperhitungkan kemampuan keuangan Pegawai Negeri, 
dipandang perlu meninjau kembali ketentuan yang mengatur mengenai cara-
cara pembayaran harga penjualan Rumah Negeri Golongan III (Tiga) 
sebagaimana ditetapkan dalam Pasal 6 Peraturan Pemerintah Nomor 16 
Tahun 1974,  

  
Mengingat  :  1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945;  

2. Undang-undang Perbendaharaan Indonesia (I.C.W. Staatsblad Tahun 
1925 Nomor 448) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 
dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 1968; 

3. Undang-undang Nomor 72 Tahun 1957 tentang Penetapan Undang- 
undang Darurat Nomor 19 Tahun 1955tentang Penjualan Rumah- rumah 
Negeri Kepada Pegawai Negeri sebagai Undang-undang (Lembaran 
Negara Tahun 1957 Nomor 158) jo Burgelijke Woningregeling Staatsblad 
Tahun 1934 Nomor 147 sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Staatsblad Tahun 1949 Nomor 388;  

4. Undang-undang Nomor 5 Tahun 1960tentang Peraturan Dasar Pokok-
pokok Agraria (Lembaran Negara Tahun 1960 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 2043);  

5. Undang-undang Nomor 8 Tahun 1974tentang Pokok-pokok Kepegawaian 
(Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3041);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1974 tentang Pelaksanaan 
Penjualan Rumah Negeri (Lembaran Negara Tahun 1974 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3030);  

  
MEMUTUSKAN : 

  
Menetapkan  : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 16 TAHUN 1974 TENTANG 
PELAKSANAAN PENJUALAN RUMAH NEGERI.  

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

